
P Ř Í L O H A

Předmět činnosti:

Obec Podluhy; IČO 00233731; Podluhy 51, Podluhy, 268 01

Za období: 12/2021

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2021

Okamžik sestavení: 16.2.2022

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti. Nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti. Účetní jednotka nemá informaci o tom, že
byl porušen princip nepřetržitého trvání.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Ke změnám označování a uspořádání položek účetní závěrky dochází zejména z důvodu novely vyhlášky k zákonu o účetnictví č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů a
novel ČÚS.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, ČÚS č. 701 - č. 710.
Účetní jednotka se řídí vyhláškou č. 329/2018 Sb., kterou se mění vyhláška č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů.
Způsob účtování dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku: Majetek je veden v účetnictví v  pořizovacích cenách analyticky dle položek.
Drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný majtek (hmotný od pořizovací hodnoty 3.000,- Kč do 40.000,- Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok, nehmotný od 7.000,- Kč do
60.000,- Kč) je veden na účtech účtové třídy 01, 02 souvztažně s účty 07, 08.
Na podrozvahových účtech vede účetní jednotka jiný drobný nehmotný majetek pod limit 7.000,- Kč - účet 901, jiný drobný hmotný majetek pod limit 3.000,- Kč účet 902.
Účetní jednotka:
-neuplatnila reálnou hodnotu k prodeji
-netvořila rezervy
-způsoby přepočtu cizích měn nebyly stanoveny, protože žádné platby v r. 2021 nebyly realizovány v cizí měně.
Účetní jednotka odepisuje dlouhodobý majetek rovnoměrně podle odpisového plánu. O odpisech účtuje ročně.

17Strana 1 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 7 962 585,19 7 966 228,50
       1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 2 400,00 2 400,00

       2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 271 898,19 275 541,50

       3. Vyřazené pohledávky 905 13 066,00 13 066,00

       4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00

       5. Ostatní majetek 909 7 675 221,00 7 675 221,00

   P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 625 600,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00

       2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00

       4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00

       5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 625 600,00

       6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00

   P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

   P.IV. Další podmíněné pohledávky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00

   P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 1 687 398,56 195 060,35
       1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00

       5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 1 687 398,56 195 060,35

       6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00

   P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00

   P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
       1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00

       2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00

       3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

       5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00

       7. Krátkodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé podm. závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00

       9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00

       10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00

       11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00

       12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00

       13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00

       14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00

17Strana 2 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

ÚčetNázev položky

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

   P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
       1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00

       2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00

       3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00

       4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00

       5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 9 649 983,75 8 786 888,85

17Strana 3 /



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

a) nezapsané: účetní jednotka v této položce nic neuvádí

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

K rozvahovému dni nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom  mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

17Strana 4 /



B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

K 31.12.2021 nemá účetní jednotka podaný žádný návrh na vklad do katastru nemovitostí, ke kterému nepřišla doložka o zápisu.

Informace bodu A.9 se nevztahuje k právní formě účetní jednotky.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

0,00 KčHodnota:

U účetní jednotky nenastala.

17Strana 5 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

       C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 7 075 982,02 333 960,00

       C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 395 461,74 252 555,65

17Strana 6 /



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

Účetní jednotka nemá ve vlastnictví sbírky muzejní a galerijní hodnoty.

D.2 Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 134 653,00 m²

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 7 675 221,00 Kč

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 m²Hodnota:

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

0,00 KčHodnota:

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 57,00 Kč

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota lesních porostů ve výši počet m2 x 57,00 je zároveň vykazována na účtu 909 jako majetek účetní jednotky, který není vykazován v rozvaze.
Hodnota zde uvedená je v metrech čtverečních.

Hodnota: 134 653,00 Kč

17Strana 7 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

Účet 042
Na tomto účtu vykazuje účetní jednotka rozpracovanost těchto akcí:
Mapa Berounska 29 907,16
Komunikace novostavby Draha 2 078 056,40
Rekonstrukce podkroví OÚ - 227 400,00
Chodník Draha - 70 619,44

2 405 983,00A.II.8.

Na tomto účtu byly provedeny opravy minulých let:
- str. D 407 752,68 - v předchozích letech nebyla účtována dohadná položka výnosů
   dotace "Projekt postupné revitalizace obecní zeleně etapa Ib"

407 752,68C.I.7.

17Strana 8 /



K položce ČástkaDoplňující informace

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

Účet 572 - k rozvahovému dni byly poskytnuty příspěvky a finanční dary:
Členský příspěvek MAS Brdy 18 396,00
Svaz neslyšících - dar 4 000,00
Mikroegion - členský příspěvek 5 000,00
DV COOP vyúčtování  -627,00
Zajištění požární ochrany  10 000,00
neinvestiční příspěvěk zřizované PO - MŠ 350 000,00
Linka bezpečí - dar 5000,00
Josefův běh - dar 3 000,00
Domov Na výsluní  10 000,00
Dar obci Mikulčice  20 000,00
Dar obci Hrušky 20 000,00
Dar obci Lužice  20 000,00
Mikroregion - příspěvek 19 710,00
Navýšení příspěvku MŠ - zřizované PO 150 000,00
Přestupková řízení MÚ Hořovice  4 000,00
Český svaz včelařů  5 000,00
COOP  5 000,00
TJ Sparta neinv.příspěvek  48 000,00
TJ Sparta inv.příspěvek  200 000,00
Myslivecký spolek 20 000,00
TJ Sparta - investiční příspěvek 100 000,00
TJ Sparta - vyúčtování dotace -48 000,00

968 479,00A.III.2.

Účet 511 - v roce 2021 se prováděla údržba a opravy:
retoping umělého povrchu hřiště 199 395,90
oprava motoru sekacího traktoru Stiga 40 250,00
oprava zábradlí MŠ 40 172,00
oprava MK 823/1, 823/3   1 493 113,47
oprava multikáry 27 739,25
ostatní běžné opravy 135 872,15

1 936 542,77A.I.8.

17Strana 9 /



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

17Strana 10 /



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

17Strana 11 /



F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Název položky Běžné účetní období

G. Ostatní fondy
   G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00
   G.II. Tvorba fondu 0,00
       1. Přebytky hospodaření z minulých let 0,00

       2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 0,00

       3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů 0,00

       4. Ostatní tvorba fondu 0,00

   G.III. Čerpání fondu 0,00
   G.IV. Konečný stav fondu 0,00

17Strana 12 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

G. Doplňující informace k položce „A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

   G. Stavby 59 134 565,10 11 112 549,75 48 022 015,35 37 502 063,64

       G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00

       G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 21 145 213,57 1 805 228,00 19 339 985,57 11 278 388,80

       G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 635 328,00 187 455,25 447 872,75 463 820,75

       G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 18 531 110,07 4 361 395,50 14 169 714,57 14 556 402,57

       G.5. Jiné inženýrské sítě 9 051 577,68 3 582 777,00 5 468 800,68 5 609 824,68

       G.6. Ostatní stavby 9 771 335,78 1 175 694,00 8 595 641,78 5 593 626,84

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Název položky

3 4

Netto

H. Doplňující informace k položce „A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

   H. Pozemky 2 525 897,33 0,00 2 525 897,33 2 526 083,80

       H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

       H.2. Lesní pozemky 501 648,94 0,00 501 648,94 501 648,94

       H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 690 585,88 0,00 690 585,88 690 585,88

       H.4. Zastavěná plocha 646 048,35 0,00 646 048,35 646 234,82

       H.5. Ostatní pozemky 687 614,16 0,00 687 614,16 687 614,16

17Strana 13 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 14 /



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

   J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
       J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00

       J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

17Strana 15 /



Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

17Strana 16 /



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Razítko:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyOdesláno dne:

17Strana 17 /


